



## هشدار ترامپ درباره اعمال تعرفه بر نفت روسیه

دونالد ترامپ روز یکشنبه در گفت‌وگویی با شبکه ان بی سی، اعلام کرد از ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، «عصبانی» است و اگر مسکو در دستیابی به توافق برای پایان دادن به جنگ سه‌ساله اوکراین اخلال ایجاد کند، تعرفه‌های جدیدی بر نفت این کشور اعمال خواهد شد.

به گزارش آنلاین به نقل از ایرنا، ترامپ که از زمان آغاز دوره جدید ریاست جمهوری خود سیاستی ملایم تری در قبال مسکو در پیش گرفته، در روزهای اخیر لحن انتقادآمیزتری نسبت به پوتین اتخاذ کرده است. وی در این مصاحبه تصریح کرد: اگر نتوانم با روسیه برای توقف خونریزی در اوکراین به توافق برسم و تشخیص دهم که این مساله تقصیر روسیه است، تعرفه‌های ثانویه بر نفت صادراتی روسیه اعمال خواهم کرد.

به گزارش ایرنا از خبرگزاری رویترز، رئیس‌جمهور آمریکا تهدید کرد در صورت مانع تراشی روسیه در تلاش‌های واشنگتن برای پایان دادن به جنگ اوکراین، تعرفه‌های ۲۵ تا ۵۰ درصدی بر خریداران نفت روسیه اعمال خواهد شد.

دونالد ترامپ امروز (یکشنبه) در گفت‌وگویی با شبکه ان بی سی، اعلام کرد از ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، «عصبانی» است و اگر مسکو در دستیابی به توافق برای پایان دادن به جنگ سه‌ساله اوکراین اخلال ایجاد کند، تعرفه‌های جدیدی بر نفت این کشور اعمال خواهد شد.

ترامپ که از زمان آغاز دوره جدید ریاست جمهوری خود سیاستی ملایم تری در قبال مسکو در پیش گرفته، در روزهای اخیر لحن انتقادآمیزتری نسبت به پوتین اتخاذ کرده است. وی در این مصاحبه تصریح کرد: اگر نتوانم با روسیه برای توقف خونریزی در اوکراین به توافق برسم و تشخیص دهم که این مساله تقصیر روسیه است، تعرفه‌های ثانویه بر نفت صادراتی روسیه اعمال خواهم کرد.

رئیس‌جمهور آمریکا افزود: اگر کشوری از روسیه نفت بخرد، دیگر نمی‌تواند در آمریکا تجارت کند.

وی همچنین از احتمال اعمال تعرفه ۲۵ درصدی و در برخی موارد تا ۵۰ درصدی بر نفت روسیه خبر داد.

ترامپ در ادامه گفت احتمالاً ظرف یک ماه آینده این اقدامات تجاری جدید را اجرایی خواهد کرد. مسکو هنوز واکنشی به این تهدید نشان نداده، اما پیش از این بارها تحریم‌های غرب را «غیرقانونی» خوانده و آنها را ابزاری برای افزایش نفوذ اقتصادی غرب دانسته است.

رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرد قصد دارد این هفته با پوتین گفت‌وگو کند. کاخ سفید هنوز جزئیاتی از زمان این گفت‌وگو یا احتمال تماس ترامپ با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، منتشر نکرده است.

ترامپ پیش از این خواستار برگزاری انتخابات جدید در اوکراین شده و زلنسکی را «دیکتاتور» خوانده بود. وی در این مصاحبه تأکید کرد پوتین از ناراحتی او آگاه است، اما اگر کار درست را انجام دهد، این عصبانیت به سرعت فروکش خواهد کرد.

اظهارات ترامپ پس از دیدار روز شنبه وی با الکساندر استاب، رئیس‌جمهور فنلاند، در فلوریدا بیان شد. استاب در این دیدار پیشنهاد کرد که برای دستیابی به آتش‌بس بین روسیه و اوکراین، یک مهلت زمانی تعیین شود و ۲۰ آوریل (۳۱ فروردین) را به عنوان تاریخ احتمالی پیشنهاد داد.

از سوی دیگر، مقامات آمریکایی از کی‌یف خواسته‌اند تا قرارداد مواد معدنی حیاتی را بپذیرد، قراردادی که بر اساس خلاصه‌ای از آن، درآمد حاصل از منابع طبیعی اوکراین برای سال‌ها در اختیار واشنگتن خواهد بود. زلنسکی گفته است تیم حقوقی وی باید پیش از هر تصمیمی این

توافق را بررسی کند.

تحلیلگران می گویند تهدید های جدید تجاری ترامپ می تواند به ویژه بر کشور هایی مانند چین و هند که از بزرگ ترین خریداران نفت روسیه هستند، تأثیر بگذارد. داده های دولتی آمریکا نشان می دهد که این کشور از آوریل ۲۰۲۲ (اسفند ۱۴۰۰) دیگر نفتی از روسیه وارد نکرده است. در سال ۲۰۲۴ (۱۴۰۳)، هند با خرید ۳۵ درصد از کل نفت خام صادراتی روسیه، از چین به عنوان بزرگ ترین واردکننده نفت روسیه پیشی گرفت.